CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 103 DEL 30 APR. 2025

OGGETTO:- Liquidazione e pagamento fatture alla Ditta NEW DIMAC s.a.s.. **CIG**: B2B72E47F8.

L'anno duemilaventicinque il giorno 30 del mese di aprile presso la sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo sita in Via G.B. Lulli n. 42, il sottoscritto Direttore Generale, Dott. Giovanni Tomasino nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili. dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera nr 7 del 01/07/2020 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio"; VISTA la proposta di determinazione del R.U.P. acquisita agli atti dell'Ente;

VISTA la determina N°154 del 27/06/2024 avente ad oggetto "Nomina a Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art.15 del D.LGS. 36/2023., per il rinnovo del servizio di noleggio delle stampanti multifunzione di rete in dotazione all'Ente, per il periodo Luglio 2024 – Giugno 2025, al dott. Carmelo Tornatore.";

VISTA la determina N° 183 del 07/08/2024 avente ad oggetto "Determina a contrarre. Rinnovo servizio di noleggio delle stampanti multifunzione di rete in dotazione all'Ente – Accettazione preventivo di spesa ed impegno somme", con la quale è stata impegnata la somma di €7.539,60 IVA compresa, sul capitolo 149 (imp. n. 399 del 22/09/2023), per il rinnovo del servizio di noleggio delle stampanti multifunzione di rete in dotazione all'Ente, per un periodo di mesi dodici e precisamente dal 01/07/2024 al 30/06/2025;

VISTO il Certificato di Regolare Installazione e messa in Opera di n°6 stampanti multifunzione di rete trasmesso dal R.U.P. e assunto al protocollo dell'Ente n°3164 del 28/08/2024, con il quale certifica che potranno essere pagate mensilmente le fatture di importo pari ad €515,00, oltre IVA trasmesse dalla ditta NEW DIMAC, con sede in via F.sco Cangialosi n°69, f/g - 90044 Carini (PA);

VISTA la fattura n°749/A2025 del 07/04/2025 dell'importo di €515,00 oltre IVA €113,30 trasmessa dalla Ditta NEW DIMAC S.A.S., con sede in via Cangialosi n°69 f/g, 90044 Carini (PA) assunta al protocollo dell'Ente n°183 dell'11/04/2025, relativa al pagamento del noleggio operativo fotocopiatrici Canon, periodo: dal 01/04/2025 al 01/05/2025;

CONSIDERATO che come prevede la lettera di ordinazione prot. n°3118 del 22/08/2024 per il servizio di noleggio di sei stampanti multifunzioni di rete occorre procedere a corrispondere un canone di noleggio mensile di €515,00 IVA esclusa (scissione pagamenti – art. 17 ter DPR 633/72) alla Ditta NEW DIMAC S.A.S.;

In conformità alle premesse:

DETERMINA

- 1. di liquidare e pagare alla Ditta NEW DIMAC S.A.S., con sede in via Cangialosi n°69 f/g, 90044 Carini (PA), la fattura n°749/A2025 del 07/04/2025 dell'importo di €515,00 oltre IVA €113,30 assunta al protocollo dell'Ente n°183 dell'11/04/2025, relativa al pagamento del noleggio operativo fotocopiatrici Canon, periodo: dal 01/04/2025 al 01/05/2025 a mezzo bonifico bancario, sul codice IBAN
- 2. di liquidare e pagare la somma di €113,30 (Imp. n°245 Det. n°183/24) in favore dell'Agenzia delle Entrate.

VISTO DI REGOLARITA CONTA

IL CAPO SECT. BASIONERIA (Rag. Michele Sammartino)

VISTO

DI REGOLARITA, E CORRETTEZZA

DELL'ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO

Il Dirigente dell'Aves Amministrativa

(Avv Luc/lla Matzarisi)

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Gjovanni Tomasino)